

Naturrisikoutvalget
Att: Finn KateråsVår ref.:
[Navn]Deres ref.:
[Navn]Dato:
24. mars 2023

Innspill til Naturrisikoutvalget – Teknas håndtering av naturrisiko

Teknas medlemmer er nøkkelpersoner i håndtering av naturrisiko

Teknas yrkesaktive medlemmer finner vi i de fleste større bedrifter, i kommunene og i departementene og i alle større statlige virksomheter. De er nøkkelpersoner i å fremskaffe kunnskap om naturen og vårt fysiske miljø gjennom forskning og kartlegging. De er også nøkkelpersoner i gjennomføring av alle typer aktiviteter som griper inn i vårt miljø og de er nøkkelpersoner innenfor utvikling av ny teknologi. Våre medlemmer er sentrale i naturforskning, utbyggingsprosjekter, landskapsvern, teknologiutvikling, planvirksomhet, prosjektledelse osv. Til sammen sitter de på innsikt både om problemer og utfordringer og på innsikt om mulige løsninger. Når vi har fullført overgangen til et samfunn i balanse med naturen, i tråd med den internasjonale naturavtalen, vil våre medlemmer ha gjort en helt sentral del av jobben. Om samfunnet i fellesskap makter å legge til rette for kompetanse, metoder, verktøy, regulering, finansiering og insentiver vil våre medlemmer gjøre sin jobb og lede an i prosessen.

Tekna bidrar til redusert naturrisiko og til bærekraft generelt gjennom en egen bærekraftsatsing

Teknas medlemmer har gitt foreningen i oppgave å bidra aktivt til utviklingen av et bærekraftig samfunn i tråd med FNs bærekraftsmål. En viktig del av arbeidet er å redusere naturødeleggelse og redusere naturrisiko. For å oppnå dette har Tekna etablert en systematisk bærekraftsatsing der innsats for naturen er en viktig del.

Vi har følgende kommentarer til utvalgets spørsmål vedrørende Teknas daglige virksomhet:

Generelt kan vi si at alle endringer i samfunnet knyttet til naturrisiko vil påvirke et stort antall av våre medlemmer på ulike måter og dermed vil være viktige rammebetingelser for utviklingen av vårt tilbud til medlemmene og for vår samfunnsmessige opptreden og påvirkning på medlemmenes vegne.

Tekna følger nøye med i den samfunnsmessige utviklingen på bærekraftsområdet og på medlemmenes forventninger til Teknas respons. Tekna utvikler løpende sitt medlemstilbud og sin samfunnsopptreden i tråd med dette. Vi har følgende kommentarer til utvalgets spørsmål når det gjelder vår daglige virksomhet. Vi antar at Tekna er noenlunde representativ for rent administrativ virksomhet og for medlemsforeninger.

- 1. Når og hvordan opplever dere naturrisiko som vesentlig for deres virksomhet?*

Tekna opplever i liten grad naturrisiko som vesentlig i sin daglige virksomhet.
- 2. På hvilke måter kan deres virksomhet bli påvirket av endringer i naturen og ressursgrunnlaget i Norge og andre land?*

Tekna blir i begrenset grad direkte påvirket av endringer i naturen i sin daglige virksomhet.
- 3. På hvilke måter bør deres virksomhet være forberedt på å møte endringer i myndighetenes regelverk?*

Tekna vil i noen grad kunne bli påvirket av skjerpede rapporteringskrav og følger nøye med på myndighetens krav for å videreutvikle vår rapportering i tråd med nye krav.
- 4. Håndterer deres virksomhet naturrisiko i dag?*

Tekna håndterer naturrisiko i forhold til sin daglige virksomhet som beskrevet ovenfor. Håndteringen her ses i sammenheng med håndteringen av klimarisiko gjennom de relativt generelle aktivitetene som er iverksatt.

Teknas utvikling av medlemstilbud og samfunnsrespons med utgangspunkt i naturrisiko bygger på mer detaljert innsikt i og hensyntaken til den konkrete innvirkningen av naturrisiko på virksomheter og samfunnsområder i Norge.
- 5. Hva slags styringsverktøy og datagrunnlag trenger dere for å kunne vurdere naturrisiko bedre enn i dag?*

Teknas behov knyttet til den daglige virksomheten er her som for andre administrative virksomheter og medlemsforeninger. Det dreier seg vesentlig om bedre verktøy for vurdering og håndtering av indirekte naturpåvirkning gjennom den daglige virksomheten.
- 6. Hva slags dilemmaer møter dere i beslutninger som berører natur og naturrisiko?*

De viktigste dilemmaene knyttet til bærekraft i Teknas daglige virksomhet er knyttet til reisevirksomhet, særlig i forbindelse med arrangementer. Reiser, særlig med fly og hurtigbåt, har et betydelig fotavtrykk. Samtidig er de vesentlige for et godt medlemstilbud og for

opptreden i samfunnet. Tekna vil både begrense og begrense fotavtrykket av sin reisevirksomhet i tråd med foreningspolitisk besluttede mål og metoder innenfor en sterk samlet ambisjon for samfunnsmessig bærekraft fra foreningen.

7. *Hvilke planer har dere om å ta mer hensyn til naturrisiko?*

Tekna vil innenfor rammen av sin bærekraftsatsing ta sterkere hensyn til naturrisiko i tiden fremover. Dette gjelder særlig innenfor medlemstilbud, samfunnspåvirkning og samfunnsopptreden generelt. Tekna ønsker å bidra til et løft i hvordan samfunnet tar hensyn til naturen, blant annet som oppfølging av naturavtalen fra desember i fjor.

Grunnlaget for dette er økt aktualitet i samfunnet og økt etterspørsel og økte forventninger fra våre medlemmer.

8. *Har dere dokumentasjon som kan være relevant for utvalget?*

Tekna sender ikke inn dokumentasjon utover to innspill.

Tekna bidrar også gjennom medlems- og samfunnspåvirkning

Tekna styrker medlemmene i møtet med det grønne skiftet gjennom en betydelig faglig virksomhet som omfatter kompetanseutvikling gjennom kurs og konferanser og tilbyr faglige nettverk og møteplasser. Gjennom disse bygges kompetanse og faglige dialoger. Naturrelaterte spørsmål er stadig viktigere innenfor kurs og konferanser og Tekna har nylig etablert et nytt faglig nettverk rundt naturmangfold. Også innenfor andre faglige nettverk og innenfor kurs og konferanser styrkes fokuset på å unngå naturtap og på å håndtere naturrisiko.

Innenfor fagforeningsvirksomheten har Tekna lokale grupper i en lang rekke virksomheter. I tillegg til å håndtere lønnsforhandlinger og ellers ivareta medlemmenes interesser, bidrar Tekna-gruppene aktivt til utvikling av den enkelte virksomhet gjennom lokal medbestemmelse. Klimarisiko og etter hvert naturrisiko står på agendaen i stadig flere virksomheter der Tekna bidrar til virksomhetenes utvikling mot bærekraft. Tekna sentral styrker gruppenes aktivitet gjennom opplæring og aktiv rådgivning.

Tekna bidrar også gjennom sin samfunnspolitiske virksomhet. Tekna gir innspill i stadig flere naturrelaterte saker og arbeider gjennom dette aktivt for å redusere naturtap og naturrisiko.

Med vennlig hilsen



Line Henriette Holten
generalsekretær